
Artemis 

Grüner Veltliner „Weidmannsheil“ 0,7 lt. 

trocken, enthält Sulfite, 13,5 % vol. 

 

Reh Salami 

Zutaten: Rehfleisch, Mangalitza Schweinefleisch, Salz, natürliche Aromen, 

Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsstoff: 

Kaliumnitrat 

Nährwerte pro 100g: 1415kJ/ 341kcal, Fett 26,32g, davon gesättigte 

Fettsäuren 10,05g, KH 1g, davon Zucker 1g, Ballaststoffe, Eiweiß 25,94g, 

Salz 4,74g 

 

Hirschparfait 40 g 

Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, Hühnerleber, Schlagobers, 

Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein, Milcheiweiß, Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-

Sirup, Johannisbeersaftkonzentrat) Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid), Zucker, Kräuter, 

Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, Konservierungsstoff: 

Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 

Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 

Wildgans Parfait 40 g 

Schweinefleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, 

Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%), Milcheiweiß, Speisesalz, 

Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), 

Speisewürze (Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, 

Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  Allergene Stoffe Brennwert 833 kJ 198 

kcal Fett 15 g -davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g Kohlehydrate 2,3 g -davon Zucker 0,8 g 

Eiweiß 14 g Salz 1,4 g Allergen Ja nein Allergen Ja nein Glutenhaltige Getreide X Nüsse X 

Krustentiere X Sellerie X (Hühner-) Eier X Senf X Fisch X Sesam X Erdnuss X Sulfit in 

Konzentrationen über 10 mg SO2/kg X Sojabohnen X Weichtiere X Milch und Milchprodukte 

(inkl. Laktose) X Lupine X 

 

 

 



 

Ziegenkäse im Wachs 

Ziegenkäse: Pasteurisierte Ziegenmilch mit natürlichem Fettgehalt min. 35 % F.i.T. Dieses 

spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 

Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit 

 

Wildente 

 Wildentenfleisch, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; 

Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: 

Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: 

Kaliumnitrat, Rauchildente 

 


